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Podziel się opinią o bezpieczeństwie w Zatoce Gwinejskiej. 

Przeglądając wiadomości ze stron internetowych IMB oraz innych 
instytucji zaangażowanych w bezpieczeństwo i ochronę życia na 
morzu odbieramy sprzeczne informacje. 
Z jednej strony, ze statystyk wynika, iż od 2020 roku do połowy 
2023 ilość ataków znacznie spadła, jednak z punktu widzenia 
marynarzy ataki w Zatoce Gwinejskiej są najbardziej dotkliwe. Na 
65 przypadków ataków pirackich na całym świecie, w Z. 
Gwinejskiej było 14 lecz niestety we wszystkich 14 przypadkach 
ataki powiązane są z uprowadzeniem dla okupu. 
Zwracamy się z prośbą do marynarzy pracujących w rejonie Z. 
Gwinejskiej o wyrażenie opinii związanej z bezpieczeństwem 
żeglugi i zawinięć do portów.  
Prosimy o komentarze na adres biuro@nms.org.pl   - czy 
decyzje o „obniżeniu poziomu zagrożenia” podjęte na przełomie 
roku 2022/23 były właściwe ? 
Jednocześnie przypominamy, iż na rożnych statkach i banderach 
są odmienne regulacje dotyczące stref ryzyka, dotyczące głównie 
prawa do odmowy pracy w takiej strefie, podwojone 
wynagrodzenie i / lub odszkodowanie. Marynarze należący do 
OMK mogą zawsze sprawdzić swoje warunki zatrudniania w 

naszym biurze, także zapisy dotyczące stref wysokiego ryzyka.  
 

 

Tymoteusz Listewnik 
Źródło: www.omk.org.pl  

 

NIS na nowych zasadach. 

Od kilku miesięcy polscy marynarze pracujący na statkach bandery NIS są objęci norweskim systemem 
ubezpieczeń społecznych, a nie WNOR tak jak to było przez ostatnie blisko 20 lat. Nowy system to nowe 
doświadczenia i pytania, dlatego zapraszamy marynarzy pracujących pod NIS do monitorowania swojej sytuacji i 
wnoszenie ewentualnych wątpliwości. 
Zalecamy marynarzom systematyczne sprawdzanie swojego konta składkowego w Norwegii, ponieważ zdarzały 
się przypadki, iż składki „armatorskie” nie były wpłacane.  Każdy polski marynarz pracujący pod NIS 
automatycznie podlega ubezpieczeniu w Norwegii co wiąże się z potrąceniami z wynagrodzenia. Każdy 
pracodawca powinien także opłacać składki na ubezpieczenie zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie 
OMK https://www.omk.org.pl/article/1057   
Ze zgłaszanych przypadków wynika, iż nie zawsze polski pośrednik informuje właściwie marynarza o 
przewidywanych potrąceniach z pensji jak i zasadach ubezpieczenia społecznego w Norwegii. 
Przypominamy, iż na stronie https://www.mpk.no/ każdy marynarz, po zalogowaniu się, może sprawdzić stan 
swojego konta jak i zadać bezpośrednie pytania dotyczące składek i świadczeń emerytalnych. Na tej samej 
stronie (w j.angielskim), która jest nową, dedykowaną platformą dla marynarzy, znajdują się ciekawe informacje 
dotyczące przyszłych świadczeń. 

 
Tymoteusz Listewnik,  

Źródło: www.omk.org.pl  
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Planowane zmiany przepisów w 2024 r. dotyczące zatrudnienia marynarzy. 

Zgodnie z zapowiedziami IMO i ILO, pod koniec roku planowane jest wprowadzenie pewnych zmian w 
przepisach dotyczących zatrudnienia i pobytu na statkach pod względem socjalnym. Propozycje, opisane poniżej, 
oceniamy jako potrzebne i korzystne dla marynarzy. 

 Ułatwienie marynarzom wnoszenia skarg i roszczeń po podpisaniu kontraktu lecz jeszcze przed 
zamustrowaniem.  Inicjatywa powstała po doświadczeniach z okresu pandemii covid-19, gdy wiele 
umów marynarskich nie zostało zrealizowanych, a marynarze pozostali bez możliwości skutecznego 
dochodzenia swoich praw. 

 Lepszy dostęp do Internetu, dla całej załogi, na preferencyjnych warunkach.  Przypominamy też, iż w 
układach zbiorowych ITF zawartych od 2024 roku Internet powinien być dostępny dla załogi bez 
dodatkowych opłat, tam gdzie jest to możliwe. 

 Dostęp do darmowej wody pitnej i zapewnienie dobrze zbilansowanych posiłków.  Zgodnie z ILO/MLC 
darmowe posiłki były i są zagwarantowane.  Woda też pitna musi być zapewniona lecz nie było 
wspominane, iż powinna być darmowa. 

 Dokładniejsze dopasowanie środków ochrony osobistej dla załogi.  Proponuje się zapisy zobowiązujące 
armatora do zapewnienia aby każdy członek załogi miał dostęp do właściwych rozmiarów, głównie 
odzieży ochronnej. 

 Wyraźniejsze powiązane armatora rejestrowego z zabezpieczeniem finansowym załogi w świetle MLC. 
Zmiany w przepisach mają ułatwić działalność PSC jak i samych marynarzy w przypadku porzucenia ich 
przez armatora. 

  
Powyższe zmiany dotyczą MLC/ILO i są opisane jako przygotowane do wprowadzenia na grudzień 2024 z 
zastrzeżeniem, iż ostateczna data może ulec zmianie. 

 

 Tymoteusz Listewnik, na podstawie: LR Future IMO and ILO legislation. 
Źródło: www.omk.org.pl  

 

ITF dodaje San Marino do listy tanich bander. 

Podczas niedawnego spotkania Komitetu Uczciwych Praktyk ITF w Santiago, Międzynarodowa Federacja 
Transportowców (ITF) rozszerzyła swoją listę rejestrów tanich bander (FOC) o kraj śródlądowy San Marino. 
Rejestr statków w San Marino oficjalnie otworzył swoje podwoje dla międzynarodowych armatorów w dniu 29 
lipca 2021 roku i obecnie obejmuje 14 statków, z czego jedenaście oznaczono jako statki handlowe. Te statki 
handlowe nie mają ani faktycznych ani zarejestrowanych  w San Marino właścicieli. 
ITF definiuje  statek pod „tanią banderą” jako statek pływający pod banderą kraju innego niż jego faktyczna 
własność. Komitet  Uczciwych Praktyk, składający się ze związków zawodowych marynarzy  i dokerów 
afiliowanych w ITF oficjalnie  wyznaczył San Marino, piąty najmniejszy kraj na świecie, jako rejestr FOC. 
Steve Trowsdale, Koordynator Inspektoratu ITF, powiedział: „ITF uważa, że powinien istnieć prawdziwy związek 
pomiędzy rzeczywistym właścicielem statku a banderą, pod jaką pływa statek. Zbyt często inspektorzy ITF 
zmuszeni są zajmować się odrażającym traktowaniem marynarzy na pokładach statków FOC, w tym problemami 
z niskimi płacami, niehigienicznymi warunkami czy  brakiem wody pitnej. Zasadniczo porozumienia typu 
FOC  stanowią lukę umożliwiającą wyzysk marynarzy.” 
Na tym samym posiedzeniu Komitet Uczciwych Praktyk podjął decyzję o wykreśleniu flagi Kambodży z listy 
rejestrów FOC. Decyzja ta wynika z faktu, że od 21 września 2023 roku pod banderą Kambodży nie są już 
zarejestrowane żadne statki handlowe. 
ITF, w ramach trwającej kampanii Flag of Convenience (FOC), angażuje się   w rozwiązywanie problemów 
związanych z FOC. Warto zauważyć, że „tanie bandery” w dalszym ciągu się rozprzestrzeniają, a ponad 50 
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procent światowej floty jest zarejestrowane w państwach tanich bander. Sami trzej najwięksi dostawcy „tanich 
bander” – Panama, Liberia i Wyspy Marshalla – reprezentują ponad 40% międzynarodowej floty. Więcej 
informacji na temat kampanii ITF „tanie bandery” można znaleźć na stronie ITF. 
  

Źródło: www.solidarnosc.org.pl  

Pożar na statku w porcie Gdańsk. 

Na statku Konstantinos M, który cumuje przy Nabrzeżu Przemysłowym w gdańskim porcie, w poniedziałek rano 
doszło do pożaru złomu. Na miejscu pracują strażacy. Nikomu nic się nie stało. 
"W poniedziałek ok. godz. 4 nad ranem otrzymaliśmy zgłoszenie o pożarze na statku Konstantinos M 
zacumowanym przy nabrzeżu przy ul. Ku Ujściu na terenie Portu Gdańsk" - podał oficer prasowy gdańskiej straży 
pożarnej bryg. Jacek Jakóbczyk. 
Wyjaśnił, że pożarem objęty został złom załadowany do ładowni statku. "Według informacji od kapitana na statku 
znajduje się ok. 5 tys. ton złomu" - przekazał. 
Na miejscu pracuje 6 zastępów straży pożarnej w tym Portowa Straż Pożarna Florian. "Strażacy podają prąd 
wody na złom na statku oraz na złom, który jest wyładowywany na nabrzeże" - relacjonował. 
Załoga znajduje się w miejscu bezpiecznym. Nikomu nic się nie stało. 

Źródło: PAP 
 

Zatoka Meksykańska zagrożona. 

 
Amerykański ośrodek przewidywania burz (SPC) ostrzegł w niedzielę, że 70 mln ludzi na wybrzeżu Zatoki 
Meksykańskiej i południowym wschodzie kraju jest zagrożonych tornadami, niszczycielskim wiatrem, powodziami 
i zamieciami śnieżnymi. Nawiedzą one te rejony poczynając od poniedziałku. 
Według przewidywań w poniedziałek w okolicy takich miast jak Nowy Orlean w Luizjanie, Gulfport w stanie 
Missisipi i Mobile w Alabamie wystąpi największe ryzyko tornad. Spodziewane są opady deszczu od 8 do 12,5 
cm, które mogą prowadzić do powodzi. 
We wtorek front przesunie się dalej na wschód i obejmie m.in. Tallahassee i Panama City na Florydzie oraz 
Albany. Na terenach wzdłuż wybrzeża Zatoki Meksykańskiej, od Nowego Orleanu po Tallahassee na Florydzie 
opady będą o ponad 12 cm wyższe od normy. 
„Nadchodząca, destrukcyjna pogoda nadchodzi zaledwie dzień po zimowej burzy, która zrzuciła ponad 30-
centymetrową warstwę śniegu na północnym wschodzie kraju i przyniosła deszcz, śnieg, lód, a nawet tornada, 
które przeszły od wybrzeża Zatoki Meksykańskiej do Maine. Oczekuje się, że najnowszy układ pogodowy szybko 
przekształci się w wyjątkowo potężną styczniową burzę i od poniedziałku spowoduje rozległe, znaczące skutki na 
wschód od Gór Skalistych” – podała CNN. 
Ostrzeżenia przed zamieciami śnieżnymi wydano już w Kolorado i Nowym Meksyku w niedzielę. Wzdłuż 
wybrzeża Zatoki Meksykańskiej ciepłe, wilgotne powietrze będzie zwiększać zagrożenie poważnymi burzami, z 
możliwymi kilkoma silnymi tornadami i niszczycielskimi wiatrami. 
Burza przejdzie na północny wschód, nasili się i w połowie tygodnia rozszerzy swój zasięg na większą część 
wschodniej części Stanów Zjednoczonych. Problemem będą powodzie, niszczycielskie wiatry, a także tornada. 
W poniedziałek od Teksasu po Florydę ponad 15 mln ludzi grozi poważne zagrożenie burzą. We wtorek podobne 
niebezpieczeństwo obejmie 35 mln osób na obszarach od Panhandle na Florydzie po Outer Banks w Karolinie 
Północnej. 
Istnieją też poważne obawy, związane z powodziami na północnym wschodzie kraju, w związku z następną falą 
deszczu. We wtorek powodzie mogą wystąpić w niektórych częściach New Jersey, Nowego Jorku i Pensylwanii 
oraz rejony od całą ścieżkę od Georgii po Massachusetts. 
Meteorolodzy ostrzegają także przed wysokimi falami, a wobec silnych wiatrów, przerwami w dostawie prądu. 

Źródło: PAP 
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Gorąco na Morzu Czerwonym, ropa mocno drożeje. 

Ceny ropy na giełdzie paliw w Nowym Jorku mocno rosną w reakcji na wysłanie przez Iran statku wojennego na 
Morze Czerwone — podają maklerzy. 
Baryłka ropy West Texas Intermediate w dostawach na luty kosztuje na NYMEX w Nowym Jorku 72,93 dol., 
wyżej o 1,73 proc. 
Brent na ICE na marzec kosztuje 78,52 dol. za baryłkę, wyżej o 1,92 proc. po spadku w ub. roku o 10 proc. 
Irański okręt wojenny Alborz wpłynął na Morze Czerwone przez strategiczną cieśninę Bab el-Mandeb — 
przekazała w poniedziałek agencja Tasnim. 
Informacja pojawiła się po tygodniach ataków rakietowych dokonywanych przez jemeńskich Huti na statki 
transportowe. Wspierani przez Iran rebelianci twierdzą, że atakują statki należące lub też wiozące towary do lub z 
Izraela. Huti utrzymują, że ataki są wyrazem solidarności z Palestyńczykami w Strefie Gazy. 
W odpowiedzi w ubiegłym miesiącu Stany Zjednoczone utworzyły wielonarodową morską grupę zadaniową, która 
ma chronić statki. 
W niedzielę helikoptery Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych z grupy uderzeniowej lotniskowca USS 
Eisenhower ostrzelały rebeliantów Huti, którzy usiłowali wejść na pokład kontenerowca firmy Maersk. 
W rezultacie zatopione zostały trzy łodzie, a Jemeńczycy poinformowali, że zginęło dziesięciu ich bojowników. 
W poniedziałek brytyjski sekretarz obrony Grant Shapps powiedział, że Wielka Brytania "jest skłonna podjąć 
bezpośrednie działania" przeciwko rebeliantom, "aby zapobiec zagrożeniom dla wolności żeglugi na Morzu 
Czerwonym". 
Brytyjski minister spraw zagranicznych David Cameron poinformował o przeprowadzeniu rozmowy z irańskim 
szefem MSZ, Hosejnem Amirem Abdollahianem, na temat napięć na Morzu Czerwonym. Przekazał mu, że także 
Iran ponosi odpowiedzialność za ochronę transportu i zapobieganie atakom. 
— Na rynkach oczekuje się, że utrzymujące się napięcie na Bliskim Wschodzie będzie wspierać wzrost cen 
ropy — mówi Prijanka Sachdeva, starsza analityczka rynku w domu maklerskim Phillip Nova Pte. — 
Przedmiotem niepokoju inwestorów na giełdach ropy jest też słabe ożywienie w gospodarce Chin — dodaje. 
Z oficjalnych danych podanych w niedzielę wynika, że wskaźnik PMI w przemyśle Chin w grudniu wyniósł 49 pkt., 
a to najsłabszy wynik od sześciu miesięcy, Analitycy prognozowali 49,6 pkt. 
W swoim przemówieniu prezydent Chin Xi Jinping zwrócił też uwagę na niekorzystne czynniki stojące przed 
chińską gospodarką, a to wywołuje obawy wśród rynkowych graczy. 
 

Źródło: businessinsider.com.pl 

Cadeler zwodował nowy statek instalacyjny. 

W chińskiej stoczni Cosco w Qidong zwodowany został nowy statek instalacyjny morskich turbin wiatrowych 
Wind Peak dla firmy Cadeler. 
Wind Peak ma być gotowy do eksploatacji w drugiej połowie 2024 roku. Po zwodowaniu kadłuba jednostkę czeka 
jeszcze wyposażenie i instalacja wszystkich systemów, w tym nóg. Następnie w harmonogramie jest rozruch i 
próby wszystkich elementów, które przeprowadzone będą wspólnie z towarzystwem klasyfikacyjnym. W połowie 
roku statek ma wyruszyć na próby morskie. Sama budowa częściowo wyposażonego kadłuba zajęła stoczni 
Cosco 18 miesięcy. 
Wind Peak to jednostka klasy P. Jego pokład roboczy będzie miał powierzchnię 5600 metrów kwadratowych, a 
ładowność ma wynieść ponad 17 600 ton. Główny dźwig, który pracować będzie na statku, będzie mógł unieść 
ponad 2500 ton. Wind Peak będzie zdolny do zabierania jednorazowo siedmiu kompletnych zestawów turbin o 
mocy 15 MW lub pięciu zestawów o mocy 20 i więcej MW. Na statku przewidziano miejsce także dla 130 osób. 
Wind Peak jest częścią serii sześciu statków instalacyjnych, jakie mają zostać dostarczone Cadelerowi do 2026 
roku. 
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Cadeler podpisał umowę na transport i instalację turbin wiatrowych na farmie Baltic Power Orlenu i Northland 
Power. Prace mają wystartować w tym roku. Przedsięwzięcie ma kosztować 68-85 mln euro i dotyczy instalacji 
76 morskich turbin wiatrowych Vestas o mocy 15 MW na polskim Morzu Bałtyckim. Turbiny dostarczy Vestas i 
będzie to jeden z pierwszych przypadków wykorzystania nowego modelu V236-15.0 MW na skalę komercyjną. 
Kiedy farma wiatrowa zostanie ukończona w 2026 roku, będzie generowała miała do 1,2 GW energii odnawialnej. 
Przy pracach na Bałtyku raczej nie zobaczymy jednak Wind Peak – według przekazanych informacji, Cadeler ma 
wykorzystać do robót na Baltic Power statki klasy O – Wind Orca lub Wind Osprey. 
 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

Sytuacja geopolityczna wpływa na wzrost kosztów przewoźników. Analiza 

rynku frachtowego i czarterowego .  

Rynki frachtowe i czarterowe segmentów kontenerowego i drobnicowców wielozadaniowych były w ostatnich 
tygodniach pod silnym wpływem wydarzeń społeczno – politycznych. Były to przede wszystkim ograniczenia w 
ruchu na Morzu Czerwonym w związku z atakami na statki, a także pod wpływem limitowanej przepustowości i 
wysokich kosztów tranzytu przez Kanał Panamski. To wszystko miało znaczący wpływ na poziom frachtów i 
stawek czarterowych, które wzrastały. Było to głównie spowodowane zwiększonymi kosztami, jakie musieli 
ponosić armatorzy w związku z dłuższymi pokonywanymi dystansami i wydłużonymi okresami tranzytu. Wiąże się 
to ściśle z ponoszonymi z tym kosztami eksploatacyjnymi. 
W naszym cyklicznym raporcie rynkowym przedstawiamy obecny stan rynku, a także bazując na głębokiej 
analizie danych również jego możliwe dalsze perspektywy w krótszym, ale i dłuższym okresie. 
Rynek drobnicowców wielozadaniowych i ciężarowców 
Wielkości stawek czarterowych  dla jednostek wielozadaniowych były w ostatnim okresie na podobnym poziomie 
lub nieznacznie wahały się. 
Obrazował to między innymi indeks Toepfers wskazujący na średnie stawki osiągane dla drobnicowców 
wielozadaniowych o wielkości DWT 12.500. Jak wskazywały dane z początku grudnia średnia dzienna stawka 
czarterowa wynosiła USD 11.850 podczas gdy w listopadzie było to jeszcze średnio USD 12.208. Jednakże jak 
wskazuje źródło Toepfers wzrost stawek na przestrzeni sześciu miesięcy powinien osiągnąć poziom 2.86 % i 
8.17 % w skali roku. 
Z kolei inny z ważnych indeksów, tj. Drewry Multipurpose Charter Index w ostatnich tygodniach nieco wzrastał. 
Powyższy wskaźnik odnosi się do średniej dziennych stawek czarterowych wyliczonej 
dla sektorów następujących jednostek- drobnicowców wielozadaniowych: 5 – 7.5 tys. DWT, 10 – 15 tys. DWT 
oraz 15 – 20 tys. DWT. Średnia wskaźnika dziennej stawki czarterowej jest nieco ponad średniej z listopada, tj. 
USD 8.699 i wynosi USD 8.701. 
Analitycy Drewry wieszczą dalszy wzrost wskaźnika w miesiącu grudniu o 0.4 % i osiągnięcie pułapu USD 8.734. 
Niemniej jednak będzie to nadal około 15.7  % mniej niż w analogicznym okresie 2022 roku. 
Sytuacja w kolejnych tygodniach powinna być podobna. Mogą wręcz pojawić się pewne spowolnienia już 
tradycyjnie związane z obchodami nowego chińskiego roku. 
Rynek przewozów kontenerowych 
Przewozy kontenerowe zostały mocno dotknięte sytuacją na Morzu Czerwonym, gdzie pojawiało się zwiększone 
zagrożenie atakami na wszystkiego rodzaju statki. Z tego też względu wielu z armatorów podjęło decyzję o 
przekierowywaniu swoich statków dookoła Afryki, zamiast drogą przez Kanał Sueski. Momentalnie wpłynęło to 
niekorzystnie na poziom stawek oferowanych na rynku dla gestorów ładunków. Wzrosty były spowodowane 
oczywiście zwiększonymi kosztami przewozu. Zaczął się równie stopniowo zwiększać średni czas przewozów. 
Czy wzrosty są chwilowe? Zmienność i niepewność sytuacji każą ostrożnie podchodzić do jakichkolwiek prognoz. 
Niemniej jednak sytuacja powinna w najbliższym czasie wyglądać właśnie tak jak na przedstawionym przez 
Drewry wykresie, a więc dość mocno fluktuować z możliwymi zarówno dużymi chwilowymi wzrostami jak i 
mocnymi spadkami z jednoczesnym powracaniem indeksu do głównego, ale słabego długoterminowego trendu 
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spadkowego. Czy taki scenariusz się sprawdzi? Już niebawem okaże się, co zafunduje rynkowi dynamiczna 
rzeczywistość. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 
 

Dron zamiast kuriera.  

Czy w trakcie składania zamówienia będziemy mogli wybierać opcję dostawy za pomocą drona zamiast kuriera? 
Regulatorzy wydają nowe pozwolenia, aby właśnie tak się stało. W tym roku dostawy dronami staną się 
rzeczywistością, ale jeszcze nie wszędzie i nie dla wszystkich zamówień. 
W 2013 r. Jeff Bezos, kiedy jeszcze był dyrektorem generalnym Amazona, przedstawił plan na dostarczanie 
niektórych przesyłek dronami. Wówczas był to plan mało realny i regulatorzy nie wydali odpowiednich zgód, a 
jeśli już, były one na tyle restrykcyjne, że dostawy tego rodzaju nie były opłacalne. 
Do niedawna operatorzy komercyjnych dronów nie mogli latać nimi na długie dystanse bez spełniania warunku o 
nawie BVLOS (z ang. beyond the visual line of sight), czyli bez osób, które faktycznie widziały te drony w 
powietrzu, zwanych wizualnymi obserwatorami. Opłacanie takich obserwatorów i rozmieszczanie ich mniej więcej 
co 1,5 km wzdłuż trasy drona, jak można się domyślić, nie było ani praktyczne, ani tanie. Z tego powodu 
zdecydowana większość firm odpuściła dostawy dronami i nie zajmowała się tym tematem. Teraz ma się to 
zmienić. 
Drony bez obserwatorów już dozwolone 
Do tej pory tylko garstka firm stosowała drony dostawcze. Dla przykładu Walmart czy Walgreens wykorzystywały 
takie środki transportu na krótkich dystansach do ok. 1,5 km. Jeśli więc ktoś mieszkał blisko danego sklepu, mógł 
często skorzystać z tej formy dostawy. W niektórych regionach, np. w Teksasie, dostawy były realizowane nawet 
na nieco dłuższych dystansach. 
Walmart współpracuje m.in. z firmą DroneUp i zapewnia dostawy dronami w kilku stanach i kilkudziesięciu 
lokalizacjach w USA. Za dostawę płacimy ok. 4 dol. (ok. 15 zł), a zamówienia nie mogą przekraczać wagi 6,8 kg. 
To tańsza opcja niż klasyczny kurier, a dodatkowo dostawy te są realizowane nawet w ciągu 30 minut od 
złożenia zamówienia. Dla wielu klientów to bardzo wygodne rozwiązanie. 
Same dostawy dronami mają również kilka zalet, o których warto wspomnieć: 
Koszty. Drony mogą obniżać koszty operacyjne przez automatyzację i redukcję potrzeby pracy ludzkiej, 
zwłaszcza w przypadku małych i lekkich przesyłek. Niemniej koszty zakupu, utrzymania, zarządzania flotą 
dronów i technologii z nimi związanej mogą już być znaczące.  
Szybkość dostawy. Drony mogą oferować szybsze dostawy, zwłaszcza w obszarach mniej dostępnych lub 
zatłoczonych. Dla niektórych klientów i rodzajów przesyłek taka szybkość może być bardzo wartościowa. 
Wpływ na środowisko. Drony mogą potencjalnie zmniejszać emisję spalin i hałas w porównaniu do dostaw 
samochodami, co może być korzystne z perspektywy środowiskowej. 
Zastosowania specjalne. W niektórych przypadkach, takich jak dostawy medyczne czy w trudno dostępnych 
lokalizacjach, drony mogą oferować wyjątkowe korzyści, które nie są dostępne przy tradycyjnych metodach 
dostawy. 
Obecnie zmieniają się regulacje i sklepy detaliczne, ośrodki medyczne oraz platformy logistyczne mogą oferować 
dostawy dronami w wielu bardziej podmiejskich okolicach w 2024 r. W praktyce oznacza to, że więcej klientów 
otrzyma posiłki, recepty czy artykuły gospodarstwa domowego pod drzwi w ciągu ok. 30 minut od złożenia 
zamówienia. Istnieje duża szansa, że nasze wnuki będą się zastanawiać, dlaczego ktoś używał wielotonowego 
pojazdu do dostarczania 3-kilogramowej paczki. 
Nowe pozwolenia dla dronów 
Federalna Administracja Lotnictwa zaczyna już autoryzować niektórych operatorów dronów do latania "poza 
wizualną linią wzroku". Dzięki temu firmy takie jak Zipline, Amazon czy Wing rozpoczną bardziej rozległe dostawy 
dronami jeszcze w tym roku. 
Do tej pory Amazon działał tylko w dwóch stanach i w wybranych lokalizacjach, jeśli chodzi o dostawy dronami. 
Były to wybrane regiony w Kalifornii i Teksasie. W tym roku firma doda trzeci stan w USA, a także dwie kolejne 
lokalizacje w Europie. W kolejnych latach liczba miejsc obsługujących wysyłki dronami będzie się zwiększać. 
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Zipline to z kolei firma dostarczająca artykuły medyczne do placówek w Rwandzie i Ghanie. Dotychczas jej drony 
pokonały już łączny dystans ponad 60 mln km. W tym roku zacznie dostarczać recepty i artykuły medyczne w 
Wielkiej Brytanii. 
Z kolei firma Wing, należąca do Alphabet (Google), przeprowadziła już 350 tys. dostaw, z czego większość na 
terenie Australii. Obecnie spółka chce wykorzystywać AI do zwiększania efektywności swoich operacji, a także 
działać w nowych lokalizacjach. Obecnie rozwija swoją działalność m.in. w Irlandii i Finlandii. 
Co ciekawe Wing pozwala na dostawy z różnych sklepów i działa w dużym stopniu jak firma kurierska. Drony tej 
marki dostarczają jedzenie z restauracji, zakupy ze sklepów e-commerce czy też artykuły medyczne. 
Regulatorzy obecnie przeglądają rekomendacje dotyczące bezpieczeństwa. Firmy dostawcze z kolei zapewniają, 
że zamówienia realizowane z dronami staną się rutynowe, skalowalne i ekonomicznie opłacalne. Rok 2024 ma 
być tym, w którym dostawy dronami staną się bardzo popularne. 
 

Źródło: businessinsider.com.pl 
 

Znamy datę hitu Ekstraklasy w 21. Kolejce.  

Oficjalna strona PKO Bank Polski Ekstraklasy opublikowała dokładny terminarz 21. kolejki, czyli drugiej serii 
spotkań w 2024 roku. Najciekawiej zapowiada się starcie Jagiellonii Białystok z Lechem Poznań. 
21. kolejka rozpocznie się tradycyjnie w piątek. Na 16 lutego zaplanowano mecze Radomiaka z Pogonią 
Szczecin oraz Śląska Wrocław ze Stalą Mielec. Pierwsze spotkanie rozpocznie się o 18.00, natomiast drugie o 
20.30. 
W sobotę 17 lutego o godzinie 15.00 Ruch Chorzów podejmie Wartę Poznań. O 17.30 rozpocznie się 
największy hit tej serii gier, czyli Jagiellonia Białystok zmierzy się z Lechem Poznań. O 20.00 natomiast 
usłyszymy pierwszy gwizdek w Częstochowie, gdzie Raków zagra z Piastem Gliwice. 
O 12.30 w niedzielę 18 lutego Zagłębie Lubin podejmie przed własną publicznością Cracovię. O 15.00 Legia 
Warszawa zmierzy się z Puszczą Niepołomice, a na 17.30 zaplanowano derby Łodzi pomiędzy ŁKS, a 
Widzewem. 
21. kolejkę zakończymy w poniedziałek 19 lutego w Zabrzu. O 19.00 Górnik zagra z Koroną Kielce 

 
Źródło: Piłka Nożna.pl 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 01-2024 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 8 
 

 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 
społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 

 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 

 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 
wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 08 stycznia - kalendarium. 

08 stycznia jest  8 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 358 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
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Albert, Apolinary, Erhard, Heladia, Heladiusz, Laurencjusz, Laurenty, Maksym, Mroczysław, Mścisław, Seweryn, 
Teofil i Wawrzyniec. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1549 – Kozienice otrzymały prawa miejskie. 
1660: 

 II wojna północna: oboźny litewski Michał Kazimierz Pac zdobył po oblężeniu Mitawę w Kurlandii. 
 IV wojna polsko-rosyjska: wojska rosyjskie pod wodzą Iwana Chowańskiego zdobyły i spaliły Białą 

Podlaską. 
1745 – W Warszawie podpisano międzynarodowy traktat sojuszniczy skierowany przeciwko Prusom. 
1760 – Książę kurlandzko-semigalski Karol Krystian Wettyn złożył w Warszawie hołd lenny królowi Augustowi III 
Sasowi. 
1919 – Naczelna Rada Ludowa objęła władzę na terenach odbitych Niemcom podczas powstania 
wielkopolskiego. 
1922 – Odbyły się wybory do Sejmu Litwy Środkowej. 
1932 – Dokonano oblotu samolotu pasażerskiego PZL.4. 
1938 – W Białej Krakowskiej aresztowano jednego z najgroźniejszych polskich przestępców 
międzywojennych Nikifora Maruszeczkę. 
1939 – Pilot szybowcowy Tadeusz Góra został odznaczony przez Międzynarodową Federację Lotniczą Medalem 
Lilienthala. 
1944 – Oddział Kedywu KG AK dokonał w Aninie nieudanego zamachu na gubernatora dystryktu 
warszawskiego Ludwiga Fischera. W czasie akcji rannych zostało 9 członków jego konwoju. 
1947: 

 Premiera pierwszego polskiego powojennego filmu fabularnego Zakazane piosenki w reżyserii Leonarda 
Buczkowskiego. 

 Przed Sądem Okręgowym w Gdańsku rozpoczął się drugi proces załogi Stutthofu. 
1951 – Sejm Ustawodawczy przyjął ustawę o nacjonalizacji aptek. 
1950 – Późniejszy marszałek Sejmu RP Wiesław Chrzanowski został skazany w procesie politycznym na 8 lat 
pozbawienia wolności. 
1965 – Melchior Wańkowicz, mający do odbycia 1,5-roczną karę pozbawienia wolności za współpracę z Radiem 
Wolna Europa, spotkał się z Władysławem Gomułką. 
1967 – Na dworcu Wrocław Główny zginął w wypadku Zbigniew Cybulski. 
1971 – Premiera filmu sensacyjnego Południk zero w reżyserii Waldemara Podgórskiego. 
1991 – W Babieńcu koło Kętrzyna 42-letni recydywista Eugeniusz Mazur zamordował 4 osoby, w tym 3-letnią 
dziewczynkę. 
1993 – Sejm RP przyjął ustawę o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym. 
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.  

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Jechał facet samochodem, a że śpieszył się mocno, to sobie nie żałował. Śpieszył się niesamowicie, i tak 
był spóźniony, co chwilę więc spoglądał na zegarek. Mimo, że mokro, ślisko 150 km/h, łyp na zegarek, ... 
180 km/h, łyp na zegarek..., 250 km/h..., łyp ... aż tu zakręt, za zakrętem furmanka. 
Nic się nie dało zrobić, jedno wielkie rozpierdziu, z furmanki drzazgi, konie latają w powietrzu, woźnicy 
urwało nogi.  
Zatrzymał się facet po tych kilkuset metrach, i patrzy, o k... ,ale jatka. Nic to myśli, jatka nie jatka, może 
ktoś przeżył i trzeba mu pomoc.  
Podchodzi bliżej, a tam konie z bebechami na wierzchu, ledwo dychają. Jakoś trzeba by je dobić, co się 
ma gadzina męczyć. Złapał za siekierę, która wypadła z furmanki i do jednego konia, do drugiego... 
pozarąbywał na śmierć. Stoi i rozgląda się, co dalej, zauważył woźnicę. Woźnica na to, podciągając koc i 
przykrywając urwane nogi: 
- Panie! Nawet mnie kurna, nie drasnęło!!! 
 
 
 


